cum Antonio, quādo, aut cur: quousque ludemur? Ego autem scripsi Sextum aduentare, non quò iam adesset, sed quia certè id ageret, ab armis que nullus discederet. Certè si pergit, bellum paratum est. Hic autem noster Citerius, nisi victorem, neminem viturum. Quid ad hæc Pansa? vtro erit, si bellum erit? quod videtur fore. Sed & hæc, & alia coram. Hodie quidem (vt scribis) aut cras. Mirificè torqueor, sine dolore tamen: sed permulta mihi de nostro itinere in vtranque partem occurrunt. Quousque, in-
44 quies? quoad erit integrum: erit autem vsque, dum ad nauem. Pansa si rescripserit, & meam tibi, & illius epistolam mittam. Silium expectabam: cui *σπουδή* compositum, si quid noui. Ego literas mihi ad Brutum: cuius de itinere etiam ex te velim, si quid scies, cognoscere. Tabellarius, quem ad eum miseram, ex itinere rediit v. i. Cal. ei Serulia dixit, eo die Brutum Puteolis profectum. Sanè dolui meas literas redditas non esse. Silius ad me non venerat. causam composui. eum libellum tibi misi. Te quo die expectem, velim scire.

CICERO ATTICO S.

DE MEO itinere variæ sententiæ: multi enim ad me. sed tu incumbe quæso in eam curam. magna res est. An probas, si ad Caléd. Ian. cogitamus: meus animus est æquus, si tamen, vt si nihil offensionis sit, & tuus. Etiam scribe, quo die Olympia: cum mysteria scilicet: vt tu scires. Casus consilium nostri itineris iudicabit. dubitemus igitur: hy-
44 berna enim nauigatio odiosa, eoque ex te quæsieram mysteriorum diem. Brutum, vt scribis, visum iri à me puto. Ego hinc volo prid. Calend.

CICERO ATTICO S.

DE Quinti negotio video à te omnia facta. Ille tamen dolet, dubitans vtrum morem gerat Leptæ, an fidem infirmet Silio Mandibili. L. Pisonem vellem exire legatum. *ἡδὲ γὰρ* s. c. velim scire quid sit. Tabellarius ille, què tibi dixeram à me ad Brutum esse missum in Anagninum, ad me venit ea nocte, quæ proxima ante Calend. fuit, literasque ad me attulit, in quibus vnum alienum summa sua prudentia, vt spectem ludos suos. Rescripsi scilicet, primùm me iam profectum, vt non integrum sit: dein *ἀποπάτην* esse, me, qui Romam omnino post hæc arma non accesserim, neque id tam periculi mei causa fecerim, quàm dignitatis, subito ad ludos venire. tali enim tempore ludos facere illi honestum est, cui non necesse est spectare: mihi vt non est necesse, sic nec honestum est. Equidem illos celebrari, & esse quàm gratissimos, mirabi-
44 liter cupio, idque ita futurum esse confido: & tecum ago, vt iam ab ipsa commissione ad me, quemadmodum accipiantur, deinde omnino reliquorum dies singulos persequare. Sed de ludis hæctenus. Reliqua pars epistolæ: illa nanque in vtranque: sed tamen nonnullos interdum iacit igniculos virileis. Quod quale tibi videretur, vt possis interpretari, misi ad te exemplum epistolæ. quanquam mihi tabellarius noster dixerat, tibi quoque se attulisse literas à Bruto, easque à Tusculano esse delatas. Ego itinera sic cōposueram, vt Non. Quint. Puteolis essem: valde enim festino, ita tamen, vt quantum homo possit, quàm cautissimè nauigem. M. AElium cura libera. ei sine paucos specus in extremo fundo, & eos quidem subterraneos: seruitutis apud Talnæ quid habituros: id me iam iam nolle, neque mihi quicquā esse tanti: sed (vt mihi dicebas) quàm lenissimè, potius vt cura liberetur, quàm vt me succensere aliquid suspi-
45 cetur. Idem de vilo Tulliano cupidè libero. Cum Caselio loquere. Parua res est: sed tu bene attēdisti: nimis callidè agebatur. Ego autem, si mihi imposuisset aliquid, quod penè fecit, nisi tua malitia affuisset, animo iniquo tulissem. Itaque vt erit, rem impediri malo. Octauam partem Tullii luminarium in ædium ad strane memineras. Cui Cærelia, videris mancipio dare ad eam summam, quæ sub præcone fuit maxima. id opinor esse c c c l x x x. Noui si quid erit, atque etiam si quid prospicies, quod futurum putes, scribas ad me quàm sapissimè velim. Varroni, quemadmodum tibi mandauit, memineras excusare tarditatem literarum mearum. Mundus istum. M. Ennius quid